



FIGHTING THE DARKNESS

Linnea Claeson föreläser på rekordfylld konfirmationsdag

570 konfirmander och ledare från Västerås stift är anmälda till årets upplaga av stiftskonfirmanddagen Fighting the Darkness. Det är rekord!

Den 16 mars samlas konfirmander, konfirmandassistenter och ledare från hela stiftet i Mora. Under dagen och kvällen pågår aktiviteter i Mora parken och Mora kyrka.

Ungdomarna kommer dem bland annat kunna pröva legobygge, karaoke, sy- och pysselhörna, lajv.

Årets gästföreläsare är Linnéa Claeson. Hon är tidigare handbollsproffs, jurist och människorättsaktivist, känd för sitt engagemang för civilkurage och för frågor som kvinnors rättigheter, mobbning, rasism och hbtq.

– Jag kommer att prata om hur man hittar sitt mod att leva sitt liv fullt ut, på sitt eget sätt. Hur man kan göra det för sin egen skull och för att stå upp för sina värderingar. Jag hoppas ungdomarna kommer hem med konkreta verktyg för hur de ska kunna leva sitt bästa liv, säger Linnéa Claeson.

SJÄLV FÖRSÖKER hon leva som hon lär.

– Jag försöker leva så nära min sanning som det går genom att stå upp för människor som är utsatta



Linnéa Claeson talar på Fighting the Darkness i Mora den 16 mars.

FOTO: ALISON DE MARS

och sprida hopp och kraft till min omgivning.

Under vintern deltog Linnéa Claeson i utslagstävlingsprogrammet Superstars tillsammans med Marcus Allbäck (fotboll), Johan Olsson (längdskidor), Christian Olsson (friidrott), Hedvig Lindahl (fotboll) och Johanna Ojala (längdskidor).

En utmaning hon var nervös för innan, men som hon är väl-

Jag hoppas ungdomarna kommer hem med konkreta verktyg för hur de ska kunna leva sitt bästa liv.

Linnea Claeson

digt glad att hon vågade tacka ja till.

– Det var ett kliv in i ovisshet. Men jag tackade ja för att jag vill öppna upp fler delar av mig själv för allmänheten, både handbolls-Linnéa och mitt privata jag. Och jag fick vänner för livet. Hela gruppen är min superstarsfamilj. Vi blev ett lag snarare än att vi tävlade mot varandra.

Man skulle kunna säga att Lin-

néa Claeson samlar på utbildningar. Under handbollstiden utbildade hon sig parallellt till jurist. Och därefter har det blivit utbildning till sorgbearbetningsscoach, mental coach, födelse- och dödsdoula, samt tantralärare. Under pandemin blev det även en examen i fartygsbefäl.

– Jag hörde att det bara var gubbar som var det och det ville jag ändra på. Jag är vigselförrättare också och jag skulle tycka det var kul att viga ett par på en båt och köra båten själv.

BARA TVÅ dagar efter Fighting the Darkness i Mora kommer Linnéa Claeson befinna sig i Bryssel för ännu en utbildning. Hon har blivit antagen till Europaparlamentets ledarskapsakademi. Och längre fram väntas Linnéa Claeson synas mer i tv, men hon kan inte säga mer om det än så länge.

Det känns som att inget kan stoppa Linnéa Claeson. Men hon har inte alltid varit självsäker och tagit för sig.

Vad hade dagens Linnéa velat säga till unga Linnéa?

– Ett av mina mottoen i dag är att alla kan dra åt helvete. Jag försöker påminna mig själv om det när jag fastnar i andras drama eller får utstå elakheter eller upplever att folk är otrevliga.

HANNA WALLSTEN

Internationell vänskap högtidligt undertecknad

Nyligen undertecknades ett vänskapsavtal mellan Västerås stift och Evangelische Kirche in Hessen und Nassau.

Det var isamband med årets första prästvigning i Västerås domkyrka som Peter Åström, stiftsprost och Ulrike Scherf, vice president för Evangelische Kirche in Hessen und Nassau (EKHN), skrev under vänskapsavtalet mellan de två kyrkorna.

Ulrike Scherf menar att Väs-

terås och Hessen-Nassau kan lära mycket av varandra.

– Just nu är vi inne i en process som heter ekhn2030, där våra församlingar blir större eller samarbetar mer i stadsdelar. Därför kan vi lära av er hur man hanterar långa avstånd och frågor om kyrkomedlemmens identitet i större enheter.

PETER ÅSTRÖM tror att Svenska kyrkan kan få inspiration av den tyska när det gäller ideellas roll.

– I EKHN:s församlingar utförs



Avtalet mellan EKHN och Västerås stift undertecknades i Västerås domkyrka i samband med prästvigningen.

FOTO: ÅKE PAULSSON

väldigt mycket arbete av frivilliga. Hur man rekryterar och uppmuntrar dem kan vara intressant för församlingar i Sverige, säger han.

I avtalet finns också med en punkt om utbyte mellan prästkandidater.

– Jag hoppas det blir möjligt för svenska prästkandidater att praktisera en tid i EKHN och vice versa, säger Peter Åström.

BÅDE ULRIKE Scherf och Peter Åström betonar att mötena mel-

lan församlingsmedlemmar är det viktigaste i vänskapen mellan kyrkorna.

– Att möta kristna med annan bakgrund vidgar alltid vårt perspektiv. Jag hoppas att vårt vänskapsavtal inspirerar församlingar, äldre och yngre människor, yrkesverksamma och volontärer i våra kyrkor att träffa varandra och att dela vår tro och vårt uppdrag i denna värld, säger Ulrike Scherf.

HANNA WALLSTEN